

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата: 19.08.2026

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 21971

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Планованою діяльністю передбачено ведення господарської діяльності - функціонування багатопаливного автомобільного заправного комплексу №07-02 «Паркова» за адресою: 70417, Запорізька обл., Запорізький район, с-ще Сонячне, вул. Паркова, 1. Згідно Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» планована діяльність відноситься до другої категорії видів діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив та підлягають оцінці впливу на довкілля, відповідно до пункту 4 частини 3 статті 3 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля» № 2059-VIII, від 23 травня 2017 року: зберігання та переробка вуглеводневої сировини (газу природного, газу сланцевих товщ, газу, розчиненого у нафті, газу центрально-басейнового типу, газу (метану) вугільних родовищ, конденсату, нафти, бітуму нафтового, скрапленого газу); поверхневе та підземне зберігання викопного палива чи продуктів їх переробки на площі 500 квадратних метрів і більше або об'ємом (для рідких або газоподібних) 15 кубічних метрів і більше та до пункту 14 частини 3 статті 3 (розширення та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов провадження планованої діяльності, встановлених (затверджених) рішенням про провадження планованої діяльності або подовження строків її провадження, реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний ремонт, перепрофілювання діяльності та об'єктів, зазначених у пунктах 1-13 цієї частини, крім

тих, які не справляють значного впливу на довкілля відповідно до критеріїв, затверджених Кабінетом Міністрів України). АЗК призначений для сервісного обслуговування автомобілів – заправки бензином, дизельним паливом різних марок і СВГ та надання супутніх послуг автовласникам – продажу супутніх товарів та продуктів швидкого харчування. Доставка бензину та дизельного палива на АЗК здійснюється бензовозами з об'ємом цистерн 36-38м3. Наливання нафтопродуктів у резервуари здійснюється закритим герметичним способом через зливні швидкороз'ємні муфти з використанням газовирівнювальної системи (ГУС). Резервуарний парк даної АЗК налічує 2 підземні резервуари об'ємом 40 м3 кожний, які розділені на 2 секції, об'ємом по 20 м3. Зберігання бензину здійснюється в одному підземному резервуарі, об'ємом 40 м3, який розділений на 2-і секції по 20 м3. Зберігання дизельного палива - в одному підземному резервуарі, об'ємом 40м3, який розділений на 2-і секції по 20 м3. Резервуари укомплектовані необхідною запірною арматурою, дихальними клапанами, оглядовими пристроями. Загальна річна витрата палива на АЗК складає: всього по бензину – 5700м3/рік; всього дизельного палива – 6000м3/рік. На АЗК відпускаються такі марки палива: бензин 95 Євро-5, бензин 95 Mustang, дизельне паливо Євро-5 та дизельне паливо Mustang+. Для заправки автотранспорту бензином та дизельним паливом призначено дві паливороздавальні колонки: восьми пістолетна Славутич Nova-2408.10 та шести пістолетна Славутич Nova-2406.10SS. Виробнича потужність автозаправних колонок становить: №1 Славутич Nova-2408.10 - 45л/хв, №2 Славутич Nova-2406.10SS - для 4-х пістолетів 45л/хв, для 2-х пістолетів - 130л/хв. Також на АЗК реалізується газ нафтовий скраплений (скраплений вуглеводний газ), загальною річною кількістю 1800м3. Доставка СВГ здійснюється газовозами з максимальним об'ємом цистерн 9,0м3. Зливання в резервуари здійснюється закритим герметичним способом через зливну муфту спеціального насосу газовозу з використанням газовирівнювальної системи. Для зберігання СВГ на АЗК встановлено два наземні резервуари, об'ємом по 4,85м3 кожний. Заправка транспорту СВГ здійснюється через одну газороздавальну колонку Славутич NOVA LPG 112, оснащену одним заправним шлангом. Продуктивність колонки складає 50л/хв. Для забезпечення електроенергією обладнання АЗК під час планових та аварійних відключень, на майданчику розміщується дизельний генератор TMG Power TMGB-88, вихідною максимальною потужністю 70кВт.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ДЕЛЬТА ВЕСТ ОЙЛ ГРУП"
35782357

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 43000, Волинська обл., місто Луцьк, ВУЛИЦЯ ЄРЩОВА, будинок 1

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Департамент захисту довкілля Запорізької обласної державної адміністрації, пр. Соборний, 164, м. Запоріжжя, 69107; dzd@zoda.gov.ua +38(061)224-60-81 Казанцев Олександр Анатолійович

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля Департамент захисту довкілля Запорізької обласної державної адміністрації Закон України «Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 08.09.2026 10:00;

1

Лінк: Під'єднатися до конференції Zoom <https://us05web.zoom.us/j/83700623462?pwd=2PW5VALMCbd2pPgo9KOoetC2Swm7YM.1> Ідентифікатор конференції: 837 0062 3462 Код доступу: 2a9DHJ;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент захисту довкілля Запорізької обласної державної адміністрації, пр. Соборний, 164, м. Запоріжжя, 69107; dzd@zoda.gov.ua +38(061)224-60-81 Казанцев Олександр Анатолійович

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Департамент захисту довкілля Запорізької обласної державної адміністрації, пр. Соборний, 164, м. Запоріжжя, 69107; dzd@zoda.gov.ua +38(061)224-60-81 Казанцев Олександр Анатолійович

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 402 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

Відсутні

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Департамент захисту довкілля Запорізької обласної державної адміністрації, (м. Запоріжжя, пр. Соборний, 164), Олександр КАЗАНЦЕВ з 19.08.2026 року: Пн-Чт з 8-00 до 17-00, Пт з 8-00 до 15-45; обідня перерва з 12-00 до 12-45; 2. Широківська сільська рада Запорізького району Запорізької області (Запоріжжя, вул. Розенталь, 7), Денис КОРОТЕНКО, з 19.08.2026 року: Пн-Пт з 8:00 до 16:30; 3. Приміщення ТОВ "ЕКО-СТАНДАРТ 05" (м. Запоріжжя, пр. Соборний, 166, каб.209), Юлія РАЙНА, з 19.08.2026 року: Пн-Пт з 9-00 до 16-00.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}